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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 Hasil Tabulasi Data Perusahaan BUMN 

No. 
Kode 

Perusahaan 
Tahun 

HLN 

 (X1) 

Likuiditas 

(X2) 

UP 

 (X3) 

NT 

 (X4) 

KH 

(Y) 

1 

ADHI 2019 0,00 1,23 31,23 0,00 0 

  2020 0,00 1,11 31,27 0,06 0 

  2021 0,00 1,02 31,32 0,07 0 

  2022 0,00 1,20 31,32 0,05 0 

  2023 0,00 1,14 31,33 0,00 0 

2 

ANTM 2019 -0,57 1,45 31,04 0,34 1 

  2020 -0,46 1,21 31,09 0,08 1 

  2021 -0,37 1,79 31,12 0,02 1 

  2022 -0,23 1,96 31,15 0,11 1 

  2023 -0,18 2,34 31,39 0,06 1 

3 

BBNI 2019 0,00 0,29 34,37 0,03 1 

  2020 0,00 0,30 34,42 0,22 1 

  2021 0,00 0,34 34,50 0,11 1 

  2022 0,00 0,32 34,57 0,09 1 

  2023 0,00 0,31 34,62 0,04 1 

4 

BBRI 2019 0,00 1,15 34,89 0,00 1 

  2020 0,00 1,14 35,02 0,00 1 

  2021 0,00 1,18 35,06 0,00 1 

  2022 0,00 1,17 35,16 0,00 1 

  2023 0,00 1,17 35,21 0,00 1 

5 

BBTN 2019 0,09 1,13 33,37 0,75 1 

  2020 0,08 1,10 33,52 0,03 1 

  2021 0,08 0,11 33,55 0,01 1 

  2022 0,08 1,12 33,63 0,02 1 

  2023 0,08 1,13 33,71 0,04 1 

6 

BMRI 2019 0,02 1,25 34,82 0,00 1 

  2020 0,02 1,29 34,97 0,00 1 

  2021 0,02 1,29 35,08 0,00 1 

  2022 0,03 1,27 35,23 0,01 1 

  2023 0,04 1,29 35,32 0,01 1 
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7 

GIAA 2019 -0,25 0,35 22,22 0,62 1 

  2020 -0,12 0,12 23,10 0,01 1 

  2021 0,00 0,05 22,70 0,00 1 

  2022 0,00 0,48 32,12 0,03 1 

  2023 0,00 0,56 32,23 0,09 1 

8 

INAF 2019 0,00 1,88 27,96 2,86 0 

  2020 0,06 1,36 28,17 4,16 0 

  2021 0,09 1,35 28,33 11,17 0 

  2022 0,05 0,79 28,02 0,12 0 

  2023 0,04 0,16 27,36 0,33 0 

9 

JSMR 2019 0,00 1,00 32,23 0,09 0 

  2020 0,00 0,72 32,28 0,40 0 

  2021 0,00 0,86 32,25 0,09 0 

  2022 0,00 1,02 32,14 0,00 0 

  2023 0,00 0,35 32,49 0,01 0 

10 

KAEF 2019 0,00 0,99 30,54 0,13 0 

  2020 -0,02 0,90 30,50 0,11 0 

  2021 0,00 1,05 30,51 0,02 0 

  2022 0,00 0,94 30,62 0,07 0 

  2023 0,00 0,63 30,50 0,00 0 

11 

KRAS 2019 0,00 0,28 21,91 0,06 0 

  2020 0,00 1,01 21,97 1,37 0 

  2021 0,00 0,65 22,05 0,16 0 

  2022 0,00 0,45 21,87 0,32 0 

  2023 0,00 0,31 21,77 0,10 0 

12 

PGAS 2019 0,11 1,97 32,33 0,10 1 

  2020 0,15 5,02 32,25 0,01 1 

  2021 0,10 3,22 32,20 0,01 1 

  2022 0,07 2,23 32,36 0,03 1 

  2023 0,13 1,29 32,25 0,03 1 

13 

PTBA 2019 -0,05 2,49 30,89 0,02 0 

  2020 -0,02 2,16 30,81 0,05 0 

  2021 -0,01 2,43 31,22 0,02 0 

  2022 -0,01 2,28 31,45 0,04 0 

  2023 -0,01 1,52 31,29 0,08 0 

14 

PTPP 2019 0,00 1,31 31,61 0,00 0 

  2020 0,00 1,14 31,61 0,01 0 

  2021 0,00 1,12 31,65 0,00 0 

  2022 0,00 1,21 31,68 0,04 0 

  2023 0,00 1,16 31,67 0,02 0 

15 

SMBR 2019 0,00 2,29 29,35 0,03 1 

  2020 0,00 1,30 29,38 0,02 1 

  2021 0,00 2,77 29,39 0,01 1 
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  2022 0,00 1,68 29,29 0,00 1 

  2023 0,00 1,12 29,21 0,00 1 

16 

SMGR 2019 0,03 1,36 32,01 0,03 0 

  2020 0,03 1,35 31,99 0,01 0 

  2021 0,02 1,07 31,97 0,01 0 

  2022 0,04 1,45 32,05 0,04 0 

  2023 0,02 1,23 32,04 0,03 0 

17 

TINS 2019 -0,18 1,03 30,64 0,01 0 

  2020 -0,04 1,12 30,31 0,02 0 

  2021 -0,23 1,31 30,32 0,00 0 

  2022 -0,18 2,21 30,20 0,04 0 

  2023 -0,13 1,39 30,18 0,04 0 

18 

TLKM 2019 -0,05 0,71 33,03 0,00 0 

  2020 -0,03 0,67 33,14 0,00 0 

  2021 -0,04 0,89 33,26 0,00 0 

  2022 0,00 0,78 33,25 0,01 0 

  2023 0,00 0,78 33,29 0,00 0 

19 

WIKA 2019 0,00 1,39 31,76 0,01 0 

  2020 0,00 1,09 31,85 0,13 0 

  2021 0,00 1,01 31,87 0,04 0 

  2022 0,00 1,10 31,95 0,12 0 

  2023 0,00 0,80 31,82 0,00 0 

20 

WSKT 2019 0,00 0,67 32,29 0,00 0 

  2020 0,00 0,59 32,24 0,00 0 

  2021 0,00 1,56 32,27 0,00 0 

  2022 0,00 1,58 32,22 0,00 0 

  2023 0,00 0,99 32,19 0,00 0 
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Lampiran 2 Hasil Setelah Dilakukan Outlier 

NO 
HLN 

(X1) 

Likuiditas 

(X2) 

UP 

(X3) 

NT 

(X4) 

KH 

(Y) 

1 0,00 0,48 32,12 0,03 1 

2 0,13 1,29 32,25 0,03 1 

3 0,00 0,30 34,42 0,22 1 

4 0,08 0,11 33,55 0,01 1 

5 0,00 2,77 29,39 0,01 1 

6 0,00 0,56 32,23 0,09 1 

7 0,00 0,34 34,50 0,11 1 

8 0,08 1,12 33,63 0,02 1 

9 0,00 0,32 34,57 0,09 1 

10 0,00 0,29 34,37 0,03 1 

11 0,08 1,10 33,52 0,03 1 

12 0,00 0,31 34,62 0,04 1 

13 0,11 1,97 32,33 0,10 1 

14 -0,23 1,96 31,15 0,11 1 

15 0,08 1,13 33,71 0,04 1 

16 -0,04 0,89 33,26 0,00 0 

17 0,07 2,23 32,36 0,03 1 

18 -0,05 2,49 30,89 0,02 0 

19 -0,05 0,71 33,03 0,00 0 

20 -0,01 2,43 31,22 0,02 0 

21 -0,18 2,21 30,20 0,04 0 

22 0,00 1,56 32,27 0,00 0 

23 0,00 0,78 33,29 0,00 0 

24 0,00 1,58 32,22 0,00 0 

25 -0,03 0,67 33,14 0,00 0 

26 -0,01 2,28 31,45 0,04 0 

27 0,00 0,78 33,25 0,01 0 

28 0,10 3,22 32,20 0,01 1 

29 -0,23 1,31 30,32 0,00 0 

30 0,03 1,36 32,01 0,03 0 

31 0,02 1,23 32,04 0,03 0 

32 0,00 1,39 31,76 0,01 0 

33 0,00 0,99 32,19 0,00 0 

34 0,00 1,02 32,14 0,00 0 

35 -0,18 1,03 30,64 0,01 0 

36 -0,02 2,16 30,81 0,05 0 

37 0,03 1,35 31,99 0,01 0 

38 0,00 1,16 31,67 0,02 0 

39 0,02 1,25 34,82 0,00 1 
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40 0,00 1,31 31,61 0,00 0 

41 0,00 1,20 31,32 0,05 0 

42 0,04 1,45 32,05 0,04 0 

43 0,00 1,15 34,89 0,00 1 

44 0,00 1,02 31,32 0,07 0 

45 0,00 1,14 31,61 0,01 0 

46 0,00 0,67 32,29 0,00 0 

47 -0,37 1,79 31,12 0,02 1 

48 0,02 1,29 34,97 0,00 1 

49 -0,18 2,34 31,39 0,06 1 

50 0,02 1,07 31,97 0,01 0 

51 0,00 1,12 31,65 0,00 0 

52 0,00 1,14 35,02 0,00 1 

53 0,02 1,29 35,08 0,00 1 

54 0,00 1,18 35,06 0,00 1 

55 0,00 0,59 32,24 0,00 0 

56 0,00 1,21 31,68 0,04 0 

57 0,00 1,17 35,16 0,00 1 

58 0,03 1,27 35,23 0,01 1 

59 0,00 1,17 35,21 0,00 1 

60 0,00 0,99 30,54 0,13 0 

61 0,04 1,29 35,32 0,01 1 

62 0,00 1,01 31,87 0,04 0 

63 0,00 0,80 31,82 0,00 0 

64 0,00 0,35 32,49 0,01 0 

65 0,00 1,23 31,23 0,00 0 

66 0,00 1,14 31,33 0,00 0 

67 0,00 1,00 32,23 0,09 0 

68 -0,13 1,39 30,18 0,04 0 

69 -0,02 0,90 30,50 0,11 0 

70 -0,01 1,52 31,29 0,08 0 

71 0,00 0,86 32,25 0,09 0 

72 0,00 1,10 31,95 0,12 0 

73 -0,46 1,21 31,09 0,08 1 

74 0,00 1,11 31,27 0,06 0 

75 0,00 1,09 31,85 0,13 0 

76 -0,04 1,12 30,31 0,02 0 

77 0,15 5,02 32,25 0,01 1 

78 0,00 1,05 30,51 0,02 0 

79 0,00 0,63 30,50 0,00 0 

80 0,00 0,94 30,62 0,07 0 

81 0,00 0,72 32,28 0,40 0 

82 0,04 0,16 27,36 0,33 0 
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83 0,05 0,79 28,02 0,12 0 

84 -0,57 1,45 31,04 0,34 1 

85 0,00 0,28 21,91 0,06 0 

86 0,00 0,65 22,05 0,16 0 

87 0,00 0,31 21,77 0,10 0 

88 0,00 0,45 21,87 0,32 0 

89 0,00 1,01 21,97 1,37 0 

90 0,00 1,88 27,96 2,86 0 

91 0,06 1,36 28,17 4,16 0 

92 0,09 1,35 28,33 11,17 0 
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Lampiran 3 Hasil Olah Data Regresi Logistik dengan SPSS 

Hasil Uji Statistik Deskkriptif 

Descriptive Statistics 

 N 

Minimu

m 

Maximu

m Mean 

Std. 

Deviation 

Hutang LN 92 -0,57 0,15 -0,0154 0,10469 

Likuiditas 92 0,11 5,02 1,2050 0,71145 

Uk Perusahaan 92 21,77 35,32 31,5275 2,88479 

Nilai Tukar 92 0,00 11,17 0,2620 1,26921 

Keputusan 

Hedging 

92 0,00 1,00 0,3478 0,47889 

Valid N (listwise) 92     

Sumber : Data diolah, 2024 

 

Hasil Uji Hosmer And Lemeshow’s Test    

Hosmer and Lemeshow Test 

Step Chi-square df Sig. 

1 14,652 8 ,066 

Sumber : Data diolah, 2024 

 

Hasil Uji Keseluruhan Model Regresi (Overall Model Fit Test) 

Iteration Historya,b,c 

Iteration 

-2 Log 

likelihood 

Coefficients 

Constant 

Step 0 1 110,110 -0,727 

2 110,086 -0,762 

3 110,086 -0,762 

a. Constant is included in the model. 

b. Initial -2 Log Likelihood: 110,086 

c. Estimation terminated at iteration number 3 

because parameter estimates changed by less 

than ,001. 

Sumber : Data diolah, 2024 
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Hasil Uji Ketepatan Klasifiaksi  

Classification Tablea 

 

Observed 

Predicted 

Y_Hedging 

Percentage 

Correct 

Tidak 

Melakukan 

Hedging 

Melakukan 

Hedging 

Step 1 Keputusan 

Hedging 

Tidak 

Melakukan 

Hedging 

57 3 95,0 

Melakukan 

Hedging 
6 26 81,3 

Overall Percentage   90,2 

a. The cut value is ,500 

Sumber : Data diolah, 2024 

 

Hasil Uji Koefisien Regresi Logistik 

Variables in the Equation 

 B S.E. Wald df Sig. Exp(B) 

Step 1a Hutang LN -8,807 3,079 8,181 1 0,004 0,000 

Likuiditas 2,152 0,706 9,294 1 0,002 8,605 

Uk Perusahaan 2,116 0,476 19,769 1 0,000 8,299 

Nilai Tukar 0,529 0,667 0,630 1 0,427 1,698 

Constant -71,890 16,046 20,072 1 0,000 0,000 

a. Variable(s) entered on step 1: Hutang LN, Likuiditas, Uk Perusahaan, Nilai Tukar. 

Sumber : Data diolah, 2024 
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Hasil Uji Wald (Uji t) 

Variables in the Equation 

 B S.E. Wald df Sig. Exp(B) 

Step 1a Hutang LN -8,807 3,079 8,181 1 0,004 0,000 

Likuiditas 2,152 0,706 9,294 1 0,002 8,605 

Uk Perusahaan 2,116 0,476 19,769 1 0,000 8,299 

Nilai Tukar 0,529 0,667 0,630 1 0,427 1,698 

Constant -71,890 16,046 20,072 1 0,000 0,000 

a. Variable(s) entered on step 1: Hutang LN, Likuiditas, Uk Perusahaan, Nilai Tukar. 

Sumber : Data diolah, 2024 

Hasil Uji Koefisien Determinasi (Nagelkerke R Square) 

Model Summary 

Step 

-2 Log 

likelihood 

Cox & Snell 

R Square 

Nagelkerke R 

Square 

1 55,081a 0,500 0,690 

a. Estimation terminated at iteration number 9 

because parameter estimates changed by less than 

,001. 

Sumber : Data diolah, 2024 
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23% 23% 8% 10% 

SIMILARITY INDEX INTERNET SOURCES PUBLICATIONS STUDENT 
PAPERS 

PRIMARY SOURCES 

1 openlibrarypublications.telkomuniversity.ac.idInternet Source 

2 ejournal.stiepena.ac.idInternet Source 

3 Submitted to Sriwijaya UniversityStudent Paper 

4 repository.fe.unj.ac.idInternet Source 

5 repository.uinjkt.ac.idInternet Source 

6 eprintslib.ummgl.ac.idInternet Source 

7 rama.unimal.ac.idInternet Source 
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Lampiran Validasi Sumber Pustaka 

VALIDASI SUMBER PUSTAKA PENULIS SKRIPSI 
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